

Договор
№ 80/A
от 24.01.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Волкова М.А.
(фамилия, инициалы)

2019 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 "РОДНИЧОК" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(полное наименование работодателя)

157510, Костромская область, Шарьинский район, город Шарья, поселок городского типа Ветлужский, микрорайон Победы, дом 8

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4407005105

(ИНН работодателя)

1024402035460

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Крапивина А.С.

(Ф.И.О.)

12.04.2019

(дата)

(подпись)

Минеева Л.П.

(Ф.И.О.)

12.04.2019

(дата)

Содержание

Заключение эксперта о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
Перечень рабочих мест подлежащих СОУТ
Аттестат аккредитации испытательной лаборатории (центра) (копия)
Уведомление (копия)
Сведения об организации. Сведения об использованных средствах измерений (приборах) испытательной лаборатории
Документ специалиста, проводившего СОУТ (копия)

Карты специальной оценки условий труда (с приложениями) №:

1	Заведующий
2	Старший воспитатель
3	Воспитатель
4	Педагог-психолог
5	Учитель-логопед
6	Педагог дополнительного образования
7	Социальный педагог
8	Музыкальный руководитель
9	Инструктор по физической культуре
10	Начальник хозяйственного отдела
11	Кладовщик
12	Младший воспитатель
13	Помощник воспитателя
14	Заведующий канцелярией
15	Шеф-повар
16	Кастелянша
17	Рабочий по обслуживанию здания
18	Сторож
19	Уборщик служебных помещений
20	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
21	Столяр-плотник

Заключение эксперта по результатам специальной оценки условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Общество с ограниченной ответственностью "АРМ-сервис"; 610046, г. Киров, проезд Заготзерновский, 14; Регистрационный номер - 499 от 30.11.2017		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.22ЭО75	22.11.2017	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 3232-ЗЭИ о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

22.02.2019

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 80/А от 24.01.2019 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ "ДЕТСКИЙ САД № 18 "РОДНИЧОК" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4509
(№ в реестре
экспертов)

И.о. начальника лаборатории
(должность)

(подпись)

Кузнецов Сергей Васильевич
(Ф.И.О.)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 "РОДНИЧОК" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Рабочее место заведующего; Прецизионные работы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
2	Рабочее место старшего воспитателя; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
3А	Рабочее место воспитателя; Трудовой процесс	2	3-1А; 3-2А; 3-3А; 3-4А; 3-5А; 3-6А; 3-7А; 3-8А; 3-9А; 3-10А; 3-11А; 3-12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
4	Рабочее место педагога-психолога; Прецизионные работы, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	7.2
5	Рабочее место учителя-логопеда; Прецизионные работы, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	7.2
6	Рабочее место педагога дополнительного образования; Прецизионные работы, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
7	Рабочее место социального педагога; Прецизионные работы, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	7.2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
20	Рабочее место слесаря-электрика по ремонту электрооборудования; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
21	Рабочее место столяра-плотника; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
22	Рабочее место слесаря-сантехника; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
23	Рабочее место дворника; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий Волкова М.А. 22.03.2019 (подпись) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по ФК, председатель профкома Крапивина А.С. 22.03.2019 (подпись) (дата)

Начальник хозяйственного отдела Минеева Л.П. 22.03.2019 (подпись) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер Жаренов Владимир Алексеевич 01.03.2019 (подпись) (дата)

И.о. начальника лаборатории Кузнецов Сергей Васильевич 01.03.2019 (подпись) (дата)



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0011262

КОПИЯ ВЕРНА
подпись

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ РОСС RU.0001.223075 выдан 22 ноября 2017 г

номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Обществу с ограниченной ответственностью «АРМ-сервис»;

Настоящий аттестат выдан

наименование и ИНН (СНИЛС) заявителя
ИНН: 4345328079

610000, РОССИЯ, Кировская область, Киров, ул. Молодой Гвардии, д. 9/8

место нахождения (место деятельности) заявителя

и удостоверяет, что Испытательная лаборатория ООО «АРМ-сервис»

наименование
610046, РОССИЯ, Кировская область, Киров, проезд. Заготзерновский, д. 14

адрес места (мест) осуществления деятельности

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

аккредитован(о) в качестве Испытательной лаборатории (центра)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 21 января 2015 г

(Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице)

Руководитель (заместитель Руководителя)
Федеральной службы по аккредитации

А.Г. Литвак
подпись, фамилия





**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

1 АЕК 2017

№

15-4/В-3184

На №

от

Общество с ограниченной
ответственностью
«АРМ-сервис»

610000, г. Киров,
ул. М. Гвардии, д. 9, кв. 8

Уведомление
о регистрации в реестре организаций,
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет Общество с ограниченной ответственностью «АРМ-сервис» с регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 499 от 30 ноября 2017 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней с дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

КОПИЯ ВЕРНА

подпись

Директор Департамента
условий и охраны труда



В.А. Корж

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "АРМ-сервис"; 610046, г. Киров, проезд Заготзерновский, 14

(полное наименование организации)

2. 610046, г. Киров, проезд Заготзерновский, 14; (8332) 75-79-09, 35-49-05; labarm@yandex.ru;

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 499

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.11.2017

5. ИНН 4345328079

6. ОГРН организации 1124345009051

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.22ЭО75	22 ноября 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	22.02.2019	Жаренов Владимир Алексеевич	Инженер			
2	22.02.2019	Кузнецов Сергей Васильевич	И.о. начальника лаборатории	003 0005647	07 апреля 2017 г.	4509

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	22.02.2019	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (02)	24248-09	02 6043	14.01.2020
2	22.02.2019	Световая среда	Мультиметр цифровой FLUKE 17B+	59778-15	30230112W S	07.11.2019
3	22.02.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	651	14.05.2019
4	22.02.2019	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	4862	14.01.2020
5	22.02.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-3-000	11519-11	6056	10.04.2019
6	22.02.2019	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-3-000	11519-11	6056	10.04.2019
7	22.02.2019	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА-110А	32747-06	АЭ100098	15.05.2019
8	22.02.2019	Шум	Калибратор акустический АК-1000	57429-14	0206	05.06.2019

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистраци- онный номер в Государст- венном рее- стре средств измерений	Заводской номер средства измерений
1	2	3	4	5	6
9	22.02.2019	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метео- скоп-М"	32014-11	150815
10	22.02.2019	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метео- скоп-М"	32014-11	150815

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда


(подпись)

Эсаулова Ольга Михайловна
Ф.И.О.



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА НА ПРАВО ВЫПОЛНЕНИЯ
РАБОТ ПО СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА

Серия 003 № 0005647
(серия и номер сертификата)

Настоящим удостоверяется, что

Кузнецов
фамилия, имя, отчество эксперта

Сергей Васильевич

аттестован (а) на право выполнения работ по специальной оценке условий труда

Дата выдачи сертификата эксперта « 07 » 04 20 17 г.

Дата окончания срока действия сертификата эксперта « 06 » 04 20 22 г.

Заместитель Министра труда и социальной
защиты Российской Федерации
(должность)

Г.Г. Лекарев
(инициалы, фамилия)

ПОДПИСЬ ЭКСПЕРТА



Общество с ограниченной ответственностью "АРМ-сервис"; 610046, г. Киров, проезд Заготзерновский, 14; Регистрационный номер - 499 от 30.11.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.22ЭО75	Дата получения 22.11.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 3232 01.03.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 15 ОД от 04.02.2019

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДЕТСКИЙ САД № 18 "РОДНИЧОК"" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ; Адрес: 157510, Костромская область, Шарьинский район, город
Шарья, поселок городского типа Ветлужский, микрорайон Победы, дом 8

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 80/А от 24.01.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "АРМ-сервис"; 610046, г. Киров, проезд
Заготзерновский, 14; (8332) 75-79-09, 35-49-05; labarm@yandex.ru; Регистрационный номер - 499
от 30.11.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Кузнецов Сергей Васильевич (№ в реестре: 4509)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 46

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Заведующий (1 чел.);
6. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
- 9А. Инструктор по физической культуре (1 чел.);
- 9-1А (9А). Инструктор по физической культуре (1 чел.);
10. Начальник хозяйственного отдела (1 чел.);
11. Кладовщик (1 чел.);
- 12А. Младший воспитатель (1 чел.);
- 12-1А (12А). Младший воспитатель (1 чел.);
- 13А. Помощник воспитателя (1 чел.);
- 13-1А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);
- 13-2А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);
- 13-3А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);
- 13-4А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);
- 13-5А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);
- 13-6А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

13-7А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

13-8А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

14. Заведующий канцелярией (1 чел.);

16. Кастелянша (1 чел.);

17. Рабочий по обслуживанию здания (1 чел.);

18. Сторож (2 чел.);

19. Уборщик служебных помещений (2 чел.);

20. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (1 чел.);

21. Столяр-плотник (1 чел.);

22. Слесарь-сантехник (1 чел.);

23. Дворник (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 45

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4509
(№ в реестре
экспертов)

И.о. начальника лаборатории
(должность)

(подпись)

Кузнецов Сергей Васильевич
(Ф.И.О.)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 "РОДНИЧОК" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ШАРЬЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	46	46	0	45	1	0 0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	58	58	0	57	1	0 0 0
из них женщин	52	52	0	51	1	0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		химический	биологический	аэрозоли и преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Заведующий Старший воспитатель Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
3А		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-1А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-2А (3А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-2А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежедневный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3-3А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-4А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-5А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-6А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-7А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-8А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-9А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-10А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-11А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-12А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8-1А (8А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9А	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-1А (9А)	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Классы (подклассы) условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
10	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12-1А (12А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-1А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-2А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-3А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-4А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-5А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-6А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-7А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-8А (13А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Рабочий по обслуживанию здания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
20	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Столяр-плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 01.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (подпись) _____ (дата) 01.03.2019

Волкова М.А.

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по ФК, председатель проф-

Крапивина А.С.

Ф.И.О.

01.03.2019

(дата)

Начальник хозяйственного отдела

Минеева Л.П.

Ф.И.О.

01.03.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Жаренов Владимир Алексеевич

Ф.И.О.

01.03.2019

(дата)

Кузнецов Сергей Васильевич

Ф.И.О.

01.03.2019

(дата)

(№ в реестре экспертов)

4509

(№ в реестре экспертов)